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  18th Century “CONDER” TOKENS 

     The Ohio Collection----------- 
   Every token in Bell's Commercial Coins--------- 
 Hi All,   this is not a regular listing, but a rather special one. Many of the tokens listed here were 
purchased in the last three decades, over a period of time, and the latest one to join the collection seems 
to have been six years ago. Most were being looked for when there was no club for them, and the major 
auctions had not started. Thus, some were hard to find at all, as there really was not much of a base for 
them.  
 In the UK they were only around because of numbers---not many there collected them, though 
there were some avid fans. It seemed to me that most of the country did not know what they were, and 
did not seem to care. One fellow, when finding out what I was looking for, said to me "Oh, those modern 
things"---and to many in the UK the series was, in their long history, indeed rather modern.  
 
 We have certainly found that they are important pieces, historically, in many respects. The 
Conder token, known in the UK as 18th C Provincial pieces, were the first things struck by steam press, 
the first thing struck using a self-ejecting collar, and the first series collected heavily by anyone, 
anywhere. They contributed to the economy in the 1790's like no government issue could have.  
The tokens were there at the beginning of all those things and more, and often you will hear that more 
beautiful pieces simply do not exist even today. What they accomplished in the 1790's is truly amazing.  
 But, I digress. When this collection came my way it was easy to see it covered a lot of ground, 
through the book from beginning to end, and from junk to gem. But, it is interesting to see how people 
collected, and what they could find before the series really got popular. Thus, the Ohio collection, with 
notations, something indeed for everyone.   
There is a bargain bin at the end of this list. Whether for your collection or for dealer stock, both the 
main list and the bargain list have some real value.    Enjoy the view 
 
BEDFORDSHIRE             
Leighton BUZZARD 3c 1794.  Girl making lace/ Lamb. Colorful, mostly brown with nearly full 
luster.One mark noted, couple tiny tiny spots, tad soft on lamb.  Net UNC/AU pretty $55.  
BUCKINGHAMSHIRE            
AYLESBURY  3. 1796.  Justice Seated/ Arms. tiny rim cut, some roughness rev, UNC $165.  
CHESHAM  20 1795. Castle, lion above,cypher/Arms. EF, one tone spot, minor mks $45.  
CAMBRIDGESHIRE            
COUNTY  12 1795 Beehive, Bees/Druid. some red, luster, carbon spot, EF just $32.  
CHESHIRE              
CHESHIRE  5 ND Three castles/Bird over cypher. Luster, lots of flash, UNC, and one of  
 the few that I have seen in that grade. However, lightly hairlined. Some red, too- net AU-$45. 
MACCLESFIELD 14 1789 Beehive/Woman seated, mining tools. Scarce, AEF $35.  
MACCLESFIELD 18 1790 Charles Roe/Woman, mining tools. Bronzed proof, UNC but  
 very lightly hairlined, EX Spingarn with his envelope, $140.  
CORNWALL             
COUNTY  2 1791 Druid/Arms. Bronzed proof, nice obv, scratches rev, pretty, UNC $95 
 



DEVONSHIRE   PAGE TWO         
EXETER  2. 1792 Bishop woolpack/Arms. Glossy brown, nice, net grade GVF $35.  
PLYMOUTH  6 1796 Woman Spinning/Man in loom. Choice surfaces, luster, this piece 
 graded for a bit of softness or slight wear as AU, but is one of the nicest I have seen. $125.  
DORSETSHIRE             
POOLE  6 1795 Hope, Anchor/Arms of Poole. Faded red UNC, rev double struck $95.  
SHERBORNE  7 1793 Two headed eagle/Beehive, Cypher.  Some red in the devices, and some 
 luster over all, with a full strike on a nice flan. Combination not often seen, Scarce, $155. 
DURHAM              
SOUTH SHIELDS 4 1794 Faith standing/Ship. GVF or nearly so, $32.  
STOCKTON  9a 1794 Helmed bust L/Ship. This token probably as good as it gets, it  
 has some red in the devices, the usual flaw in front of the figure's face, and a ton of softness in the  
 strike. RARE, looks VF but they all do, this most likely much better really, $95.  
ESSEX              
BRAINTREE  4 1794 Building/Hope standing. Red UNC, but hairlined, $85.  
CHELMSFORD 5       1794 Shire Hall/Crown, Sceptre. tiny spot at rim, but otherwise very nice  
 surfaces and a fully struck date, which is rare for this issue. A very early striking. AU just $38.  
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle/Loom. Net GVF, nice looking, $32.  
MALDON  35 ND Arms of Maldon/Watchmaker's Arms. Red in devices, full glossy  
 original luster, a world beater but for some hairlines. Still nice, solid UNC but AU net, $150.  
WARLEY  36. 1794 Prince of Wales/His crest. Full luster, very minor spot, better strike  
 on the reverse feathers than usual, very nice UNC indeed for just $65.  
GLOUCESTERSHIRE           .  
GLOUCESTER  60 1795 Severn Barge/Sapperton tunnel. Brown, minor spot net AU $55.  
GLOUCESTER 63a View of Gloucester/Ship. RRR, mottled fields, net AEF  $175.    
NEWENT  64 1796 Apple Tree/Morse legend in spiral. Brown, nice surf EF $45.     
HAMPSHIRE             
EMSWORTH  9 1793 Ship/Female, globe. Scarce type, GVF $42.   
GOSPORT  42 1794 Helmed bust L/Ship minor spot, net EF $45.  
NEWPORT  46 1792 Bust Wilkins/Ship. About EF, just wear in hair, $45.   
PETEERSFIELD 48 1793 Man on horse/Stork. Nearly full luster, tad red, weak strike  
 as often seen, net for grade EF, but with a few hairlines, AEF net, $38.  
PORTSMOUTH 55 1794 John Howard/Castle, sun, moon &c. AU, Price for spots GVF $38   
PORTSMOUTH 60a 1797 Bust Jervis/Ship. Scarce, this one really nice net VF $45.  
PORTSMOUTH 64 1791 Neptune, chariot/Jervis, &c. Nice surfaces, AEF  $45.  
PORTSEA  75 1794 Shield, Javelin/Ship. AEF, very sharp for issue $42.  
PORTSEA  79a 1796 St George, Dragon/Ship. Full strike, blazing luster UNC---all brown,  
 this at first glance is a $250 gem, but it has been brushed with some hairlines. $175.  
PORTSMOUTH 89 1791 Sir Bevios/Arms.  Early strike, this is a proof issue. Bronzed, luster,  
 fully struck shield on reverse, and extremely light handling. UNC   Pretty!! $125.  
WEST COWES 94 1798 Bust Fox/Town Arms. EF+  mark or two, nice $95.  
HEREFORDSHIRE             
HEREFORD  5 1794 Apple tree/Justice standing. Flat strike, perf surfaces, net EF $38.  
HERTFORDSHIRE             
STORTFORD 4 1795 Arms/View of River, barges, &c. Bronzed proof, minor scratches,  
 Scarce, lots of luster, brown, quite pretty. $135.  
KENT                
APPLEDORE  3 1794 Windmill/Lion and Lamb. Brown, some luster, AEF, nice $75.  
BENEDEN  4 1794 Wheat Sheaf/Arms. These were recalled before many got out, thus  
 they are scarce. Most circulated, so this GVF is a decent example. Tad luster,  $48.  
 



KENT, CONTINUED   PAGE THREE       
BROOKLAND 5. 1794 Kentish horse/Fleece, Cypher. Just wear, mks, tad luster GVF $35.  
CANTERBURY 7 1794 Canterbury Cathedral/Arms. Weak strike as usual, AEF net $42.  
DEAL   11 1794 Ship sailing/Arms. some marks in fields, AU $55.   
DEPTFORD  13 1795 Kentish men greet Wm III/Stern of the Royal George. Obverse with 
 luster around edges, and a VERY strong strike in center, far from the usual. the reverse is very flashy,  
 all brown, might have some light lacquer. Well above average for issue, UNC $125.  
DOVER  16 1794 Bust Pitt/Cinque Ports shield. Super Surfaces, AEF-GVF $42.  
FAVERSHAM 20 1794 Ancient Sloop/Arms. Nice brown AU, $75.  
GOUDHURST 28a 1794 Kentish Horse/Arms. Fuggles edge. Scarce, nice EF $45.   
HAWKHURST 30 1794 Kentish Horse/Wheat Sheaf, cypher. Nice EF $45.  
HYTHE  31 1794 Shield of the Cinque Ports/Ancient ship. EF, nice $45.  
LAMBERHURST 34. 1794 Man picking hops/Arms. Some red over all, luster, and well over  
 what is usually found in this piece. Tad strike weakness, but fully UNC and nice $175.  
MAIDSTONE  36 1794 Arms of Maidstone/Justice standing. EF, blue tone, luster $32.  
MAIDSTONE 37 1795 Arms of Maidstone/Padsole Paper Mill. Full luster UNC, the obverse 
 being mostly brown, the reverse with much red, great surfaces, very pretty piece UNC $95.  
SANDWICH  39 ND Ancient Sloop/Arms of the Cinque Ports.EF,  $45.   
STAPLEHURST 40 1794 Cypher under stag's head/Kentish horse. Luster, AU $50.  
TENTERDEN  42 1796 Horse and Dray/Arms. Brewer's token, an bit of red and quite a bit  
 of luster, but softly struck on horse, dray, and barrels as usual---easily EF $85.   
LANCASHIRE            .    
LANCASTER   41 1794  Bust John of Gaunt/Arms.  some luster, rub, EF $35. 
 ECCLESTON 58 1795 Bust Eccleston/Ship. 20% red, full hair detail, AU $75.  
LIVERPOOL 66 1791 Ship/Arms, Liverbird. A gem UNC with a spot at rim on the reverse 
 at 2:30.  Lots of red, lots of luster, the ship side a showpiece. Net AU+ $75.  
MANCHESTER 131 1793 Grocer's Arms/E. India Co. Bale mark. Choice EF $45.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter carrying a pack/Arms. AU, rev tad weak, nice $55.  
LINCOLNSHIRE             
SLEAFORD  3b ND John of Gaunt/Arms. choice surfaces, nice luster net AU $55.  
SPALDING  6 1794 Britannia standing/Arms crest a lion. Luster, nice EF $38.  
WAINFLEET  8 1793 Wainfleet Castle/Hope Standing. weak UNC, net price $85. 
MIDDLESEX HALFPENNIES            
ALLEN’S  246      1795    Arms/ arms. Die polish lines from strike, super AU $45.  
BEBBINGTON 254   ND Bust R/Umbrella over shield. UNC, but wipe lines showing, $45.  
CHELSEA  277 1795 Sailor petitioning Britannia/Hope, anchor. odd piece, AU at least,  
 with very tiny pock marks on the flan on both sides in the fields. Price $35. 
DAVIDSON’S 295 1795 Female Seated, shield/Hands on triangle. AU-UNC, nice $75.  
DENNIS  297 1794 Wheat Sheaf/"Sunday Baking" &c. Tiny spot, this piece with much 
 fading red, just erratic enough that the grade is AU---$75.    
Foundling Fields 305 1795 A Lamb/A Cypher. Tad red, AU+ for this issue, the period after 
 "demand" has a flaw through it but it shows, most others do not, $85.  
GUESTS  308 1795 Royal Arms/Boot, Shoe &c. red in devices, U/AU marks, $75.  
HENDON  325 1794 View of a church/Bust, David Garrick. GEF, $85.  
IBBERSON’S  342  ND St George, Dragon/Post coaches, &c. Bronzed proof. Very flashy 
 luster, but also regretful signs of wiping, hairlined though not horribly, just $125.  
KELLY’S   345c  ND Man & horse/Saddle, Spurs,&c. AU Luster very nice piece $75.  
KILVINGTONS 347 1795 Bust Kilvington/Britannia. AEF, luster, nice surfaces $35.  
LACKINGTONS 352 1794 Bust Lackington/Fame.  Choice EF+  $38 
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LACKINGTONS 353 1794 Bust Lackington/Fame. AU, great luster, usual strike  $45.  
LACKINGTON'S 357a 1795 Bust Lackington/Fame. Rusty dies, but AU, $35.  
MAIL COACH 363 ND Mail coach traveling/Palmer, &c. Strong EF, couple marks $42.   
MAIL COACH 366      ND Mail Coach travelling/Palmer. UNC, tad weak, net AU $55.  
OPPENHEIM'S 398 1797 View of St. Paul's/Loom. This a good example of a token that was  
 withdrawn by the issuer after viewing it, making it into a true rarity. For issue it is VF/EF, the  
 reverse with some luster, and the strike is soft. RR or so,  Seldom offered, $240 buys.  
SHACKLETONS 476 1794 Royal Arms/A Candle Mould. Mostly red, AU or better $55.  
SKIDMORES 480 1795 Men at forge/Register stove. small cut in rev field,  net EF+ $65.  
SPITTAL’S  902 1795 View of St. Pauls/Arms. Mark, rusty dies, near UNC but $38.  
London & Midd 928 1792 Bust Shakespeare/Female seated. GVF, nice $35.  
London & Westmin. 929 1792 John Howard/Cypher. London & Westminster halfpenny. EF/GVF $55.  
NATIONAL  979 1795 Princess of Wales/ crest, portcullis. these NOT RR, tad red nice EF $35 
NATIONAL  985 1795 Duke of York/Ship. Nets EF, near UNC, red, luster, but some of the red 
 appears to be from an old cleaning. Nice looking and strong strike though---$35.  
MONMOUTHSHIRE            
ABERGAVENNY 1 1795 A Cask/J. Powell &c. Scarce, UNC, 6 large scratches on the reverse.  
 Lots of luster and flash, one small spot, but-----$45.  
MONMOUTH 3 1795 A Cask/J Powell &c. Scarce. Brown, nice surfaces, usual weak strike 
 at end of cask, but no one has messed with this one. EF+,  $125.  
NORFOLK              
AYLSHAM  5a 1795 Grocer's Arms/Prince of Wales Crest and motto. Super AU $85.  
NORWICH  12 1794 Norwich castle/Hanging Fleece. 80%  red UNC, tad weak $135.   
NORFOLK  14 1794 Arms of Norwich/County arms. cpl spots rev, sharp UNC $75.  
NORWICH  19 1794 Key in a doorway/Plough and Shuttle. Small stain, UNC $75.  
NORWICH  24c ND A Bottle/Hope standing. UNC, weak stain on reverse, net EF-AU $75.  
NORWICH  28 1792 Shield of Arms/Shopfront. Really super UNC lots of fading red, $125.  
NORWICH  33 1796 Hope Standing/Shopfront. Super Surfaces, EF+ nice $55.  
NORWICH  39. 1792 Arms of Norwich/Man in loom. AU, luster, $65.  
NORFOLK  48 1793 Mounted Dragoon/Barracks. lite scratches, rev field, net EF $32.  
YARMOUTH  52 1792 Arms/Ship. Rose countermark, one tiny spot, UNC $95.  
NOTTINGHAMSHIRE            
DONALD  7 1792 Donald & Co/Beehive, Bees. R&B UNC, tiny stain, $135 
DONALD  8 1792 Donald & Co/Beehive, Bees. AEF, $38, pretty nice.  
OXFORDSHIRE             
BANBURY  1  ND Bust Wm Rusher/The Sun. few tiny marks, some red, net EF+  $75.  
SHROPSHIRE             
SHREWSBURY 20 1793 Arms of Shrewsbury/A Wool pack. R&B net EF, nice $45.   
SOMERSETSHIRE             
BATH    28  ND Glover's &c/Milsom Street. Red in all devices, super EF+ $55.   
BATH   36e  ND John Howard/Woman, boy, prison. Brown, AU sharp, luster $45.  
BATH  39 1794 Bust Blaudud/Tea Urn.  couple little spots, AU net EF- for price $32.   
BATH   40 1794 Bust Blaudud/New Pump Room 20% red, weak strike net GEF $55 
BATH   45 1796 Bust Baludud/Turnpike, Gatehouse. RARE, Obverse R&B and very  
 nice, reverse brown, few scratches in field. Net AU/EF-, $145.   
BATH   50 1794 A Camel/India House. AU, rough patch reverse, 30% red $55.  
BRIDGEWATER 86 1794 Post Office/Castle &c. AU+, very nice $65 
BRISTOL  89 1793 Church Spire/India tea warehouse. Red and gold EF/AU $55.  
BRISTOL  101 1795 Lion over bale of goods/Justice standing. tad rough, AEF  $35.  
 



SOMERSETSHIRE, CONTINUED PAGE FIVE        
CREWKERNE 104 1797 Man in Loom/Sparks and Gidleys. Certainly one of the few in this  
 condition, with tad red in devices, strong strike, Luster both sides, UNC or nearly so, $145.  
DUNKIRK  109 1795 Hanging fleece/Dunkirk factory. Nice surfaces, super UNC $135.  
YEOVIL  110 1797 Man in loom/Yeovil. All readable, marks, VF+ for issue $45.  
STAFFORDSHIRE             
LICHFIELD  21 1797 Arms of Stafford/Cypher. luster, net AEF $38.        
SUFFOLK               
BECCLES  16 1795 View of a church/Bridge &c. EF, bit of wear each side, $35.  
BUNGAY  21 1795 Justice on a pedestal/Scroll, hand. AEF $32. Bit better, $35.  
BUNGAY  22 1794 Ancient Fortress/Justice Standing. tad weak rev, net EF $38.  
BUNGAY  24b 1796 Ancient Fortress/Justice on pedestal. carb. spot, minor mks AU $75. 
BURY   26 ND City arms/Cypher above crown. UNC, scratches both sides, $30.  
BURY   27 ND Arms of Bury/Jam,s Goers, &c. minor spot and stain, but PL AU $65.  
BURY   28 ND Teapot, StoveArms. Super piece, hard to better, UNC $110.  
BURY   29 ND Ancient Gateway/Open Book. AEF, usual weakness, $35.  
BURY   30 1795 Arm, Hammer/Fame. Auctioneer token, GVF $32.  
IPSWICH  35 1794 Market Cross/"Conder's" &c. EF, $35.  
LOWESTOFT  37 1795 Bathing machines/men in boat fishing. EF+, some red, $75.  
SUDBURY  38 1793 Arms of Sudbury/Pro Bono Publico. UNC, sharp, cab rub $75. 
SURREY              
CROYDON  7 1797 Cypher/Teapot. Obverse superb, rev, usual die rust, UNC $110.  
SUSSEX`              
BRIGHTON    2 1794 Prince of Wales/His Crest. usual weak feathers, one nick, EF $32.   
CHICHESTER 15 1794 Queen Elizabeth I/Chichester Cross. EF/GVF $32.   
CHICHESTER 19 1794 Bust John Howard/Sun, moon, castle. Very nice, EF $45.  
EAST GRINSTEAD 22 1795 Freemason’s arms/Cypher, some carb. spots, lots of red, EF+ $45.   
FRANT  23 1794 Cypher, Lamb/Arms. Nice original choice UNC---$110.  
HASTINGS  26 1794 Ship/Arms of Hastings. flat strike at rims, bit of stain net GVF $35.  
NORTHIAM  35 1794 Arms/Cypher, crest a Squirrel. EF cleaned, $35. EF super $45.  
WINCHELSEA 41 1794 Beehive, Bees/Arms. EF or better but old cleaning. $35.  
WARWICKSHIRE               
COUNTY  46 1791 Bust Shakespeare/Female on bale.  EF, lacquered, nice $45.   
ALSTON'S  63 1796 Birmingham Workhouse/Beehive. Some red, choice surf UNC $185.   
BIRMINGHAM 70. 1792 Gen. Elliot/Fleur de Lis. Red in devices, Choice EF  $55.  
BIRMINGHAM 123 1792 Donald & Co/Beehive, Bees. Scarce, AU $95. 
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva/Elephant, Castle. GVF, $38.* 
COVENTRY  249 1794 Lady Godiva/Tower. as new surfaces, brown choice UNC!!  $110.  
WILKINSON  336 1788 Bust Wilkinson/Ship. Scarce, this stronger than usual, VF+ $55.  
WILKINSON  454 1791 Bust Wilkinson/Vulcan. AEF, tad roughness on rev, $35.  
WILTSHIRE              
DEVIZES  2b 1796 Shield of Arms/A Stag.  Flan bit rough, but UNC and 70% red, nice 
 luster, very sharp--$110.  
SALISBURY  21 1796 Cathedral of Sarum/Grocer's Arms. R&B UNC. Very pretty $125.  
YORKSHIRE             
HUDDERSFIELD 15a 1793 Grocer's Arms/E. India House. Choice surfaces, GVF at least $35.  
HULL  17 1791 Equestrian Statue, Wm III/Arms Luster, Choice R&B UNC $110 
HULL   21 1791 Equestrian Statue, Wm III/Arms. R&B UNC, rev 1 carbon spot, $75.  
LEEDS  34. 1793. Bishop Blaze/Leeds cloth hall. PL AU, light obv scratch, $85.  
LEEDS  46. 1791. Bishop Blaze,/Arms, hanging fleece. UNC, nice luster $125.  
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SHEFFIELD  56 1793 Man in Hat/Arms. Usual die clash, net EF+ $45.  
SHEFFIELD  57 1794 Men at an anvil/Arms. Nice surfaces, AU for issue, $65.  Another,  
 this one EF, not as well struck $45.  
SHEFFIELD  59 1794 Four hands crossed/eight arrows crossed. VF+, $32.    
YORK   63. 1795. York Cathedral/Clifford’s Tower. UNC $85.  Luster over all, UNC $95. 
YORK  200 STRUCK 69 1796 Constantine the Great/Arms. Old cleaning, retoning, net EF $145.   
WALES                                       
ANGLESEY  310 1788 Druid/Cypher. some luster, brown EF, better, $55.  
CARMARTHEN   7 (1792) Interior of Iron works/Interior of forge. Men are flat as usual, but this 
 piece has great detail on the brickwork and is about EF if not that, Ch AEF, then $95.  
GLAMORGAN   3a 1795 Bust to Left/Britannia. R&B very nice UNC $135 
SWANSEA    4 1796 A Castle/A Key. Brown AEF or so, decent piece $38.  
SCOTLAND              
ANGUSSHIRE   9 1801 A Church/Mill, waterwheel. Brechin. This is a token that is often looked 

for in high grade. The piece listed here has red in the devices, and very little signs of any wear. The 
fields are clean and free of marks, but there is little luster. AU, $175.  

ANGUSSHIRE  10 1795 Tower/Ship at Quay. UNC but heavy harlines. Luster though--$45.  
ANGUSSHIRE  13 ND Arms, Croom's/Sells, &c. PL.  bronzed UNC full luster wow $125.  
ANGUSSHIRE 16a 1796 A Building/Harbor View. EF/GVF, tad red, super for this issue $55.  
ANGUSSHIRE 19 1797 Ancient Fortress/Man working flax. XF/GVF, very nice piece $55 
ANGUSSHIRE 21 1797 View of a church/Cowgate Port. Minor mark, full luster PL UNC $135.  
FORFAR  24 1797  A Castle/View of Town. VF-EF, typical weaknesses, $45.  
MONTROSE 28 1796 Town and Bridge/Woman Spinning. Nearly full luster, obverse with  
 two tiny stains in the metal, reverse with one small dig over woman. AU-UNC,  nice for $95.  
MONTROSE 33 1799 Arms/Lunatic Hospital. Hairlined EF, old cleaning $38.  
FIFESHIRE  2 1797 Cypher, carboy/Vitriol &c. tad luster, strong strike about EF $65.  
INVERNESS  1a 1793 Rose and Thistle/Cornucopia. GVF $38.  
Kirkcudbrightshire 1 1793 A Griffin/Building. Gatehouse halfpenny. VF+, decent one $45.  
LANARKSHIRE 3e 1791 Arms of Glasgow/River God. Plain edge, RR, VF+ $75. 
LOTHIAN  7 1797 Edinburgh University/Gardner with spade. AU-UNC nice $135.  
LOTHIAN  13b 1795 Turk's head/Snuff Jar. AU/EF, marks rev field,  $75.  
LOTHIAN  14a 1796 Turk with pipe/Snuff jar. AU but some corrosion on rev, $55.  
LOTHIAN  20 1796 HH Cypher/Anchor. At least AU, nice $75.  tad off center.  
LOTHIAN  24 1790 St. Andrew, cross/Arms. R&B UNC, nice $125.  
LOTHIAN  58 1796 Ship/Woman on bales, scales--Usual weaknesses, EF $38.  
LOTHIAN  60 1797 Ship/Britannia. Bronzed EF-AU, looks lacquered, $45.  
PERTH  3 1797 Man with fishing net/Bridge, hills. Rim tad rough, EF net $95. 
PERTH  8 1797 Yarn and dressed flax/Arms of Perth. RARE.  EF, $85.  
IRELAND              
DUBLIN  5 ND Bishop's Head/Ship. GVF for this weak issue, RARE, $95. 
DUBLIN  14a ND Harp on a rock/Three castles. EF, luster, good as they get $95.  
DUBLIN    27 ND a Spinning Wheel/Cypher. Two, both cleaned and retoned to some 
 degree, one VF+ $35.  Another, bit more wear but less sign of cleaning, VF $35.  
DUBLIN  42 1792 Female, Harp/Camac &c. Mostly red, one spot, net AU $65. * 
DUBLIN  244 1793 Female, harp and still/Camac, &c. Luster, UNC,  this lists as  
 scarce, a really pleasing example of this design, $120.  
DUBLIN  267 1794 Female, Harp/Camac. Glossy brown AU+, few tics in rev field $75.  
DUBLIN  276 1792 Female, Harp/Turner Camac. GF net,  RR++,  $75.  
DUBLIN  307 1795 Bust Cornwell/Arms. Strong strike, small void, nice EF $55.  
 



DUBLIN CONTINUED   PAGE SEVEN      
DUBLIN  345 1794 Justice Standing/LR Cypher. Silver washed, VF+ $55.  
DUBLIN  345 1794,  Another, Strong for issue, copper, choice EF+ $75.  
DUBLIN  346 1794 Hope Standing/Cypher.  Always weak, EF for issue, $55.  
DUBLIN  350 1799 A Building/Pantheon, &c. Luster, nice surfaces, UNC, $120.  
DUBLIN  352c 1795 Female, Anchor/Register Stove. AEF $38.  
DUBLIN  377 1804 Female, harp/WFB &Co. Some luster, nearly EF for issue,  
 this piece closer to "as made" than grade indicates. Rare thus, $110.  
WEXFORD   3 1800 Castle by the sea/Monogram on shield. GVF, better $55. 
WEXFORD  7 1800 Cypher, crest a peacock/Woodcock's &c.. Choice VF, all of these 
 are quite hard to find, this one in very acceptable condition, better than usual $75.  
 WICKLOW  18 1789 Bishop Blaze/Miner's Arms. Full luster bronzed proof, with a  
 minimum of surface disturbance. A nice one, $165.  
 
A listing of 18th C tokens for sale under $30. Use D&H for descriptions.      
 
$15 each------Essex 38a, VF.  Hampshire 21, AEF cleaned.  * Hampshire 44, GF, scarce,   
 Kent 38 cleaned.  
 Lancashire 140, VF, edge ding,  * another, GVF retoning.   Middlesex 351, VF. . * 1021, digs GVF.   
 Sussex 20, VF cleaning.   Warwickshire 46, AVF.  Yorkshire 20, VF, rev better.  
 
$20 each------Cheshire 7, GF/VF.  Middlesex 372b, VF.  *Norwich 22, GVF cut on umbrella stem.   
 Suffolk 33a, VF.    Sussex 23, AU, better, some corrosion on rev.   Warwickshire 416,  
 EF cleaned.    Angusshire 17,  rim tics, some corrosion rev.  
 
$25 each-----Hampshire 58, VF.   Kent 35, AEF.  Kent 42, VF.  Middlesex 306, cleaned, EF detail.  
 Middlesex 308d, EF-VF.   Shropshire 15, VF+ cpl cuts and marks.  Kirkcudbrightshire 1, AVF.  
 Dublin 308a,  lacquered EF, put on too thick.  
 
 
$28 each----Kent  8/ VF+   Lamberhurst 35, about EF.   Romney 38, edge bump EF 
           Lancashire  127a, weak strike GVF,  another, GVF edge bump.   Rochdale 144 EF edge tic.  
           Middlesex---305, GVF edge tic.   324, VF.   354, EF.  369 EF 2 digs.  472 VF.  
           Norfolk   21. nice VF.    *Norfolk 32 GVF.  
           Somersetshire  34, VF+.   *102, scarce, VF.   Staffordshire 10, GVF.  
           Suffolk     19,  GVF.  * Suffolk 31, rough patch, net GVF,   * Suffolk 34,  2 digs, AU net GVF   
           Sussex  10. Always crude, this VF or better with a couple of edge defects.  Sussex 34, VF+.  
           Warwickshire 71a, GVf, usual weak reverse,   Warks 86, marks, dig VF+,  Warks 144 VF+.  
           Invernesshire,  #3.  GVF cleaned.        Perth 10, GVf old cleaning.  Dublin 351,  VF+ 
 
 
 
 
 
 END OF OHIO LIST OF HALFPENNIES----THANKS FOR LOOKING.  
 
 
 
 
 
 



ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit better 
or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

TERMS OF SALE 
All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will be 
given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated. Shipping prices: 
Shipping charges--  $5.00 for orders up to $100.  Orders $100-$300 are $7. $300-$600 are $8. Over $600 sent 
registered mail, $13 & up.  BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum £9    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is available but at 
customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

ORDERING 
Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 
 
 
 
 

THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 


